
 
 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
 

 

 
Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: https://app.trabajo.gob.pe/sigdoc-ext/ e ingresando la siguiente clave: CSOZ6CO 

 

 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N.º 0224-2023-MTPE/4/12 

 

VISTOS:  

 

El Memorando N.º 1303-2023-MTPE/4/12 de la Oficina General de Recursos Humanos; el 

Memorando N.º 0791-2023-MTPE/4/9 de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; y 

el Informe N.º 0344-2023-MTPE/4/9.3, de la Oficina de Organización y Modernización; y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución del Secretario General N.º 001-2020-TR/SG, de fecha 03 de enero de 

2020, se aprueba el Cuadro para Asignación de Personal Provisional del Ministerio de Trabajo y 

Promoción del Empleo, y su reordenamiento de cargos mediante Resolución del Secretario 

General N.º 042-2021-TR/SG de fecha 17 de setiembre de 2021, N.º 045-2021-TR de fecha 11 

de octubre de 2021, Resolución Directoral N.º 000184-2022-MTPE/4/12 de fecha 13 de julio de 

2022, Resolución Directoral N.º 000197-2022-MTPE/4/12 de fecha 25 de julio de 2022, 

Resolución Directoral N.º 000334-2022-MTPE/4/12 de fecha 23 de noviembre de 2022, 

Resolución Directoral N.º 0144-2023-MTPE/4/12 de fecha 18 de abril de 2023 y Resolución 

Directoral N.º 0184-2023-MTPE/4/12 de fecha 25 de mayo de 2023, la misma que tiene por 

objetivo, establecer y precisar normas técnicas y procedimientos de observancia obligatoria, que 

las entidades públicas deben seguir para la administración de cargos y posiciones; 

 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 000150-2021-SERVIR-PE, Formalizan 

el acuerdo de Consejo Directivo mediante el cual se aprueba la Directiva N.º 006-2021-SERVIR-

GDSRH “Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de 

Personal Provisional”, se resuelve entre otros: (i)  Formalizar el acuerdo de Consejo Directivo 

mediante el cual se aprueba la Directiva N.º 006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración del Manual 

de Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de Personal Provisional”, que en anexo 

forma parte de la presente resolución; y (ii) Formalizar el acuerdo del Consejo Directivo mediante 

el cual se deroga el Anexo 4 de la Directiva N.º 002-2015-SERVIR/GDSRH, Normas para la 

gestión del proceso de administración de puestos, y elaboración y aprobación del Cuadro de 

Puestos de la Entidad - CPE, aprobada mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 304-

2015-SERVIR/PE, del 11 de noviembre de 2015, y modificada con Resolución de Presidencia 

Ejecutiva N.º 057-2016-SERVIR/PE; 

 

Que, de acuerdo con el literal b) del numeral 5.1 de la Directiva, el Cuadro para Asignación de 

Personal Provisional (CAP Provisional) es el documento de gestión de carácter temporal que 

contiene los cargos definidos y aprobados de la entidad, sobre la base de su estructura orgánica 

vigente prevista en su Reglamento de Organización y Funciones (ROF) o Manual de Operaciones 

(MOP), según corresponda, cuya finalidad es viabilizar la operación de las entidades públicas 

durante la etapa de tránsito al régimen previsto en la Ley N.º 30057, Ley del Servicio Civil, y en 

tanto se reemplace junto con el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) por el Cuadro de 

Puestos de la Entidad (CPE); 

 

Que, conforme al numeral 5.2.3 de la Directiva, se precisa la responsabilidad a la Oficina de 

Recursos Humanos o la que haga las veces, entre ellas, la sistematización, documentación y 

registro de las acciones de reordenamiento que se dan sobre el CAP Provisional que cuenta con 

opinión favorable de SERVIR; así también, la de aprobar mensualmente, de ser necesario, las 

https://app.trabajo.gob.pe/sigdoc-ext/


 
 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
 

 

 
Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: https://app.trabajo.gob.pe/sigdoc-ext/ e ingresando la siguiente clave: CSOZ6CO 

 

 

 

actualizaciones del mismo (Anexo 2. Formato N.º 2) de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 

6.4.1.1, en atención a cualquiera de los supuestos que se determinan en los ítems a), b), c), d) y 

e), siendo responsable de su almacenamiento, compendio y formalización anual mediante el 

dispositivo legal que corresponda; 

 

Que, conforme al numeral 6.4.1.1. de la Directiva N.º 006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración 

del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de Personal Provisional”, la 

Oficina de Recursos Humanos o la que haga sus veces puede actualizar el Cuadro para 

Asignación de Personal Provisional de la entidad en atención a cualquiera de los siguientes 

supuestos: “a. Designación de personas, que cumplan con los requisitos dispuestos en el MCC, 

en cargos clasificados como EC y/o calificados como DSLDR. b. Otorgamiento de cobertura 

presupuestal a posiciones en situación de previsto, en atención a los recursos transferidos y/o 

disponibles de la entidad vinculados a la partida “personal y obligaciones sociales”, que conlleven 

a la realización de concursos públicos de méritos para ingreso. c. Variación en los números 

correlativos o las denominaciones de los cargos dispuestos en el CAP Provisional como 

consecuencia de modificaciones en el MCC, sin que ello implique una variación en la clasificación 

de cargos en situación de ocupado. d. Variación en la cantidad de posiciones en situación de 

ocupado y previsto, como resultado del ingreso, la salida o la rotación de personal; sin que ello 

altere el total de posiciones del cargo, de la unidad orgánica, del órgano ni de la entidad. e. Otras 

acciones de administración del CAP Provisional que no afecten a los cargos, las posiciones, las 

correspondientes compensaciones económicas establecidas en el PAP vigente ni el 

cumplimiento de los límites dispuestos en los numerales 2 y 3 del artículo 4 de la Ley N.º 28175, 

Ley Marco del Empleo Público.”; 

 

Que, asimismo, el numeral 6.4.1.2. de la Directiva N.º 006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración 

del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de Personal Provisional” 

señala que: “Los ajustes que se realicen en el marco de la administración del CAP Provisional 

se aprueban mediante resolución de la ORH o la que haga las veces, de la entidad, previo informe 

de la OPP, o la que haga la veces, pudiendo SERVIR realizar controles posteriores a fin de 

verificar que en ningún caso se hayan desconocido o modificado los criterios que sus informes 

favorables hayan establecido.”; 

 

Que, bajo este contexto normativo, mediante el Memorando N.º 1303-2023-MTPE/4/12, la 

Oficina General de Recursos Humanos sustenta la propuesta de actualización del Cuadro para 

Asignación de Personal Provisional del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, señalando 

que la misma se enmarca en los supuestos previstos en el numeral 6.4.1.1 de la Directiva N.º 

006-2021-SERVIR/GDSRH, aprobada mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 

000150-2021-SERVIR-PE, y que dicha propuesta de actualización ha sido elaborada sobre la 

base de la estructura orgánica contenida en el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) 

del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo; precisando además que la citada propuesta 

de actualización, no incrementa el presupuesto destinado para el pago de personal; 

 

Que, mediante Memorando N.º 0791-2023-MTPE/4/9, la Oficina General de Planeamiento y 

Presupuesto remite el Informe N.º 0344-2023-MTPE/4/9.3 de la Oficina de Organización y 

Modernización, mediante el cual se emite opinión favorable a la propuesta de actualización del 

Cuadro para Asignación de Personal Provisional del Ministerio de Trabajo y Promoción del 

Empleo; 

https://app.trabajo.gob.pe/sigdoc-ext/


 
 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
 

 

 
Esta es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: https://app.trabajo.gob.pe/sigdoc-ext/ e ingresando la siguiente clave: CSOZ6CO 

 

 

 

Que, en mérito a las consideraciones expuestas, resulta necesario aprobar la actualización del 

Cuadro para Asignación de Personal Provisional del Ministerio de Trabajo y Promoción del 

Empleo; 

 

Con la visación de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; y, 

 

De conformidad con lo establecido en la Ley N.º 30057, Ley del Servicio Civil y su Reglamento, 

aprobado por Decreto Supremo N.º 040-2014-PCM, y la Directiva 006-2021-SERVIR-GDSRH 

“Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de Personal 

Provisional”, aprobada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N.º 000150-2021-SERVIR-PE. 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1. Aprobar la actualización del Cuadro para Asignación de Personal Provisional del 

Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, conforme al anexo que forma parte integrante de 

la presente Resolución. 

 

Artículo 2. Disponer la publicación de la presente resolución y su anexo en la sede digital del 

Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo (www.gob.pe/mtpe), siendo responsable de dicha 

acción el/la Jefe/a de la Oficina General de Estadística y Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones. 

 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento firmado digitalmente 

JOSÉ FRANCISCO HOYOS HERNÁNDEZ 

Jefe de la Oficina General de Recursos Humanos 

Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo 

 

H.R I-133001-2023. 

https://app.trabajo.gob.pe/sigdoc-ext/
http://www.gob.pe/


(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

001 DESPACHO MINISTERIAL MINISTRO FP 1 1 Documento vigente

002/003 DESPACHO MINISTERIAL ASESOR II EC 2 2 2 Documento vigente

004 DESPACHO MINISTERIAL JEFE DE GABINETE DE ASESORES EC 1 1 1 Cargo reordenado

005/007 DESPACHO MINISTERIAL ASESOR II EC 3 3 3 Documento vigente

008 DESPACHO MINISTERIAL SECRETARIA V SP - AP 1 1 Documento vigente

009 DESPACHO MINISTERIAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 1 1 Documento vigente

010/011 DESPACHO MINISTERIAL CONSERJE III SP - AP 2 2 Documento vigente

012 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE TRABAJO VICEMINISTRO FP 1 1 Documento vigente

013/016 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE TRABAJO ASESOR II EC 4 4 4 Documento vigente

017 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE TRABAJO ASISTENTE DE SERVICIO JURÍDICO II SP - ES 1 1 Documento vigente

018 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE TRABAJO SECRETARIA IV SP - AP 1 1 Documento vigente

019 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE TRABAJO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP - AP 1 1 Documento vigente

020 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL VICEMINISTRO FP 1 1 Documento vigente

021/024 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL ASESOR II EC 4 4 4 Documento vigente

025 DESPACHO VICEMINISTERIAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL SECRETARIA V SP - AP 1 1 Documento vigente

026 SECRETARÍA GENERAL SECRETARIO GENERAL FP 1 1 Documento vigente

027/030 SECRETARÍA GENERAL ASESOR II EC 4 4 4 Documento vigente

031 SECRETARÍA GENERAL SECRETARIA IV SP - AP 1 1 Documento vigente

032/033 SECRETARÍA GENERAL CONSERJE III SP - AP 2 2 Documento vigente

034 OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL JEFE DE OFICINA SP - DS 1 1 1 Documento vigente

035 OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL COORDINADOR II EC 1 1 1 Documento vigente

036/045 OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL PERIODISTA I SP - ES 1 9 10 Documento vigente

046 OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

047 OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP - AP 1 1 Documento vigente

048 OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP - AP 1 1 Documento vigente

049 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL JEFE DE OFICINA SP - DS 1 1 1 Documento vigente

050/051 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL ESPECIALISTA EN SEGURIDAD III SP - ES 2 2 Documento vigente

052 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP - AP 1 1 Documento vigente

053 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA JEFE DE OFICINA SP - DS 1 1 Documento vigente

054/055 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA COORDINADOR I SP - EJ 2 2 Documento vigente

056 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

057 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA ASISTENTE ADMINISTRATIVO III SP - ES 1 1 Documento vigente

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 
MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

Entidad: 

(02) 
-

Forma de organización:

1



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

058 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA SECRETARIA IV SP - AP 1 1 Documento vigente

059/060 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 1 1 2 Documento vigente

061/063 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP - AP 1 2 3 Documento vigente

064/066 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP - AP 2 1 3 Documento vigente

067 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA TÉCNICO EN ABOGACÍA I SP - AP 1 1 Documento vigente

068 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA TÉCNICO EN ARCHIVO II SP - AP 1 1 Documento vigente

069 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA TÉCNICO EN BIBLIOTECA II SP - AP 1 1 Documento vigente

070 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I SP - AP 1 1 Documento vigente

071/072 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA NOTIFICADOR II SP - AP 1 1 2 Documento vigente

073 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA OFICINISTA III SP - AP 1 1 Documento vigente

074/075 OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA CONSERJE III SP - AP 2 2 Documento vigente

076 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL JEFE DE OCI SP - DS 1 1 Documento vigente

077/078 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP - DS 1 1 2 Documento vigente

079/080 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL AUDITOR III SP - ES 1 1 2 Documento vigente

081 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL ESPECIALISTA EN INSPECTORÍA IV SP - ES 1 1 Documento vigente

082 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL SECRETARIA V SP - AP 1 1 Documento vigente

083 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL OPERADOR PAD II SP - AP 1 1 Documento vigente

084 PROCURADURÍA PÚBLICA PROCURADOR PÚBLICO EC 1 1 1 Documento vigente

085 PROCURADURÍA PÚBLICA PROCURADOR ADJUNTO EC 1 1 1 Documento vigente

086 PROCURADURÍA PÚBLICA ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

087 PROCURADURÍA PÚBLICA SECRETARIA V SP - AP 1 1 Documento vigente

088 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURIDÍCA JEFE DE OFICINA GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

089 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURIDÍCA COORDINADOR II EC 1 1 1 Documento vigente

090 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURIDÍCA ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

091 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURIDÍCA ABOGADO II SP - ES 1 1 Documento vigente

092 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURIDÍCA SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

093 OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURIDÍCA OFICINISTA II SP - AP 1 1 Documento vigente

094 OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO JEFE DE OFICINA GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

095 OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO SECRETARIA V SP - AP 1 1 Documento vigente

096 OFICINA DE PLANEAMIENTO E INVERSIONES JEFE DE OFICINA EC 1 1 1 Documento vigente

097 OFICINA DE PLANEAMIENTO E INVERSIONES COORDINADOR I SP - EJ 1 1 Documento vigente

098 OFICINA DE PLANEAMIENTO E INVERSIONES PLANIFICADOR I SP - ES 1 1 Documento vigente

099 OFICINA DE PRESUPUESTO JEFE DE OFICINA EC 1 1 1 Documento vigente

100 OFICINA DE PRESUPUESTO SUPERVISOR ADMINISTRATIVO SP - EJ 1 1 Documento vigente

101 OFICINA DE PRESUPUESTO ESPECIALISTA EN FINANZAS IV SP - ES 1 1 Documento vigente

102 OFICINA DE PRESUPUESTO TÉCNICO EN FINANZAS II SP - AP 1 1 Documento vigente

103 OFICINA DE ORGANIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN JEFE DE OFICINA SP - DS 1 1 Documento vigente

104 OFICINA DE ORGANIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN IV SP - ES 1 1 Documento vigente

105 OFICINA DE ORGANIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN ESPECIALISTA EN ORGANIZACIÓN III SP - ES 1 1 Documento vigente

2



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

106 OFICINA DE ORGANIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN TÉCNICO EN INFORMÁTICA I SP - AP 1 1 Documento vigente

107 OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN JEFE DE OFICINA SP - DS 1 1 1 Documento vigente

108 OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DESCENTRALIZACIÓN IV SP - ES 1 1 Documento vigente

109 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES JEFE DE OFICINA GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

110 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES COORDINADOR II SP - DS 1 1 Documento vigente

111 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES ESPECIALISTA EN ASUNTOS INTERNACIONALES IV SP - ES 1 1 Documento vigente

112 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES TÉCNICO EN ABOGACÍA I SP - AP 1 1 Documento vigente

113 OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES SECRETARIA IV SP - AP 1 1 Documento vigente

114 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN JEFE DE OFICINA GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

115/118 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN COORDINADOR I SP - EJ 1 3 4 Documento vigente

119 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN EJECUTOR COACTIVO SP - EJ 1 1 Documento vigente

120/122 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN AUXILIAR COACTIVO SP - ES 3 3 Documento vigente

123 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SP - ES 1 1 Documento vigente

124 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP - ES 1 1 Documento vigente

125 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN SECRETARIA V SP - AP 1 1 Documento vigente

126 OFICINA DE FINANZAS JEFE DE OFICINA SP - DS 1 1 1 Documento vigente

127/128 OFICINA DE FINANZAS COORDINADOR I SP - EJ 1 1 2 Documento vigente

129 OFICINA DE FINANZAS CONTADOR IV SP - ES 1 1 Documento vigente

130 OFICINA DE FINANZAS ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SP - ES 1 1 Documento vigente

131 OFICINA DE FINANZAS ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP - ES 1 1 Documento vigente

132 OFICINA DE FINANZAS SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

133/134 OFICINA DE FINANZAS TÉCNICO EN FINANZAS II SP - AP 2 2 Documento vigente

135 OFICINA DE FINANZAS TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP - AP 1 1 Documento vigente

136 OFICINA DE FINANZAS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP - AP 1 1 Documento vigente

137 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES JEFE DE OFICINA SP - DS 1 1 1 Documento vigente

138 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES COORDINADOR I SP - EJ 1 1 Documento vigente

139 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES COORDINADOR I EC 1 1 1 Documento vigente

140/141 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES COORDINADOR I SP - EJ 2 2 Documento vigente

142 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SP - ES 1 1 Documento vigente

143 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES SECRETARIA V SP - AP 1 1 Documento vigente

144/146 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 2 1 3 Documento vigente

147 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES TÉCNICO EN ABOGACÍA II SP - AP 1 1 Documento vigente

148 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES ARTESANO IV SP - AP 1 1 Documento vigente

149 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES MECÁNICO III SP - AP 1 1 Documento vigente

150/153 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES CHOFER III SP - AP 3 1 4 Documento vigente

154/156 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES CONSERJE III SP - AP 2 1 3 Documento vigente

157 OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES CONSERJE I SP - AP 1 1 Documento vigente

158 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS JEFE DE OFICINA GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

159/161 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS COORDINADOR I EC 3 3 3 Documento vigente

3



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

162 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS MÉDICO IV RE 1 1 Documento vigente

163/164 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS ASISTENTE EN SERVICIO SOCIAL II SP - ES 2 2 Documento vigente

165 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA EN RECURSOS HUMANOS IV SP - ES 1 1 Documento vigente

166 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

167 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP - ES 1 1 Documento vigente

168 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

169/171 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 3 3 Documento vigente

172 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS TÉCNICO EN INFORMÁTICA II SP - AP 1 1 Documento vigente

173 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS AUXILIAR SP - AP 1 1 Documento vigente

174 OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP - AP 1 1 Documento vigente

175 OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES JEFE DE OFICINA GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

176 OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES SECRETARIA IV SP - AP 1 1 Documento vigente

177 OFICINA DE ESTADÍSTICA JEFE DE OFICINA EC 1 1 1 Documento vigente

178 OFICINA DE ESTADÍSTICA ESTADÍSTICO III SP - ES 1 1 Documento vigente

179 OFICINA DE ESTADÍSTICA ESTADÍSTICO II SP - ES 1 1 Documento vigente

180 OFICINA DE ESTADÍSTICA ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SP - ES 1 1 Documento vigente

181 OFICINA DE ESTADÍSTICA SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

182 OFICINA DE ESTADÍSTICA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 1 1 Documento vigente

183 OFICINA DE ESTADÍSTICA OFICINISTA III SP - AP 1 1 Documento vigente

184 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES JEFE DE OFICINA EC 1 1 1 Documento vigente

185 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES COORDINADOR I SP - EJ 1 1 Documento vigente

186/188 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES ANALISTA DE SISTEMAS III SP - ES 1 2 3 Documento vigente

189 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES ESPECIALISTA EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS III SP - ES 1 1 Documento vigente

190 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES ESPECIALISTA EN SISTEMAS III SP - ES 1 1 Documento vigente

191/192 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES ESPECIALISTA EN SISTEMAS IV SP - ES 2 2 Documento vigente

193 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES ESPECIALISTA EN PROCESOS III SP - ES 1 1 Documento vigente

194 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES SECRETARIA V SP - AP 1 1 Documento vigente

195/197 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES TÉCNICO EN INFORMÁTICA I SP - AP 3 3 Documento vigente

198/200 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES TÉCNICO EN INFORMÁTICA II SP - AP 3 3 Documento vigente

201 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES OPERADOR PAD II SP - AP 1 1 Documento vigente

202 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO DIRECTOR GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

203 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 1 1 Documento vigente

204 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO CONSERJE III SP - AP 1 1 Documento vigente

205 DIRECCIÓN DE NORMATIVA DE TRABAJO DIRECTOR EC 1 1 1 Documento vigente

206 DIRECCIÓN DE NORMATIVA DE TRABAJO ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

207 DIRECCIÓN DE NORMATIVA DE TRABAJO ECONOMISTA IV SP - ES 1 1 Documento vigente

208 DIRECCIÓN DE NORMATIVA DE TRABAJO ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP - ES 1 1 Documento vigente

209 DIRECCIÓN DE NORMATIVA DE TRABAJO TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 1 1 Documento vigente

210 DIRECCIÓN DE NORMATIVA DE TRABAJO TÉCNICO EN FINANZAS II SP - AP 1 1 Documento vigente

4



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

211
DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS LABORALES Y RESPONSABILIDAD SOCIAL 

EMPRESARIAL LABORAL
DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

212
DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS LABORALES Y RESPONSABILIDAD SOCIAL 

EMPRESARIAL LABORAL
SUPERVISOR SECTORIAL SP - EJ 1 1 Documento vigente

213
DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS LABORALES Y RESPONSABILIDAD SOCIAL 

EMPRESARIAL LABORAL
ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

214
DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS LABORALES Y RESPONSABILIDAD SOCIAL 

EMPRESARIAL LABORAL
ESPECIALISTA EN NEGOCIACIÓN LABORAL IV SP - ES 1 1 Documento vigente

215
DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS LABORALES Y RESPONSABILIDAD SOCIAL 

EMPRESARIAL LABORAL
OFICINISTA III SP - AP 1 1 Documento vigente

216 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIÓN LABORAL DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

217 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIÓN LABORAL SUB DIRECTOR SP - EJ 1 1 Documento vigente

218 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIÓN LABORAL ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

219 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIÓN LABORAL ESPECIALISTA EN MIGRACIÓN LABORAL IV SP - ES 1 1 Documento vigente

220 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIÓN LABORAL PLANIFICADOR IV SP - ES 1 1 Documento vigente

221 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIÓN LABORAL SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

222 DIRECCIÓN DE REGISTROS NACIONALES DE RELACIONES DE TRABAJO DIRECTOR EC 1 1 1 Documento vigente

223 DIRECCIÓN DE REGISTROS NACIONALES DE RELACIONES DE TRABAJO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

224/225 DIRECCIÓN DE REGISTROS NACIONALES DE RELACIONES DE TRABAJO ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III SP - ES 2 2 Documento vigente

226 DIRECCIÓN DE REGISTROS NACIONALES DE RELACIONES DE TRABAJO ABOGADO II SP - ES 1 1 Documento vigente

227 DIRECCIÓN GENERAL DE DERECHOS FUNDAMENTALES Y SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DIRECTOR GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

228 DIRECCIÓN GENERAL DE DERECHOS FUNDAMENTALES Y SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP - ES 1 1 Documento vigente

229 DIRECCIÓN GENERAL DE DERECHOS FUNDAMENTALES Y SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP - AP 1 1 Documento vigente

230 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS  FUNDAMENTALES LABORALES DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

231 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS  FUNDAMENTALES LABORALES SUB DIRECTOR SP - EJ 1 1 Documento vigente

232 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS  FUNDAMENTALES LABORALES ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

233/234 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS  FUNDAMENTALES LABORALES ESPECIALISTA EN DERECHOS FUNDAMENTALES IV SP - ES 2 2 Documento vigente

235 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DIRECTOR EC 1 1 1 Documento vigente

236 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

237 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD LABORAL IV SP - ES 1 1 Documento vigente

238 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO ESPECIALISTA EN SALUD LABORAL IV SP - ES 1 1 Documento vigente

239 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

240
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL E 

INSPECCIÓN DEL TRABAJO
DIRECTOR GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

241
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL E 

INSPECCIÓN DEL TRABAJO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP - ES 1 1 Documento vigente

242
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL E 

INSPECCIÓN DEL TRABAJO
SECRETARIA V SP - AP 1 1 Documento vigente

243
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL, 

INSPECCIÓN DEL TRABAJO Y CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN LABORAL
DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

244
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL, 

INSPECCIÓN DEL TRABAJO Y CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN LABORAL
SUPERVISOR SECTORIAL SP - EJ 1 1 Documento vigente

245
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL, 

INSPECCIÓN DEL TRABAJO Y CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN LABORAL
ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

5



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

246
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL, 

INSPECCIÓN DEL TRABAJO Y CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN LABORAL
ECONOMISTA IV SP - ES 1 1 Documento vigente

247
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL, 

INSPECCIÓN DEL TRABAJO Y CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN LABORAL
PLANIFICADOR IV SP - ES 1 1 Documento vigente

248
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL, 

INSPECCIÓN DEL TRABAJO Y CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN LABORAL
TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 1 1 Documento vigente

249
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL, 

INSPECCIÓN DEL TRABAJO Y CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN LABORAL
TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP - AP 1 1 Documento vigente

250
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL CAPACITACIÓN EN LA NORMATIVA 

LABORAL
DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

251
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL CAPACITACIÓN EN LA NORMATIVA 

LABORAL
SUPERVISOR SECTORIAL SP - EJ 1 1 Documento vigente

252
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL CAPACITACIÓN EN LA NORMATIVA 

LABORAL
ABOGADO I SP - ES 1 1 Documento vigente

253
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL CAPACITACIÓN EN LA NORMATIVA 

LABORAL
ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN IV SP - ES 1 1 Documento vigente

254
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL CAPACITACIÓN EN LA NORMATIVA 

LABORAL
ESPECIALISTA EN DIFUSIÓN III SP - ES 1 1 Documento vigente

255
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL CAPACITACIÓN EN LA NORMATIVA 

LABORAL
ASISTENTE EN SERVICIO SOCIAL II SP - ES 1 1 Documento vigente

256
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LA FORMALIZACIÓN LABORAL CAPACITACIÓN EN LA NORMATIVA 

LABORAL
SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

257 DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

258 DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN SUB DIRECTOR SP - EJ 1 1 Documento vigente

259 DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN SUPERVISOR SECTORIAL SP - EJ 1 1 Documento vigente

260 DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN SUPERVISOR ADMINISTRATIVO SP - EJ 1 1 Documento vigente

261 DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

262 DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN ECONOMISTA IV SP - ES 1 1 Documento vigente

263 DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN ESTADÍSTICO III SP - ES 1 1 Documento vigente

264 DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN PLANIFICADOR IV SP - ES 1 1 Documento vigente

265 DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO DIRECTOR GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

266 DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO COORDINADOR II SP - DS 1 1 Documento vigente

267 DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP - ES 1 1 Documento vigente

268 DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

269 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y AUTOEMPLEO DIRECTOR EC 1 1 1 Documento vigente

270 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y AUTOEMPLEO SUB DIRECTOR SP - EJ 1 1 Documento vigente

271 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y AUTOEMPLEO ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP - ES 1 1 Documento vigente

272 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN SOCIO ECONÓMICO LABORAL DIRECTOR EC 1 1 1 Documento vigente

273 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN SOCIO ECONÓMICO LABORAL ESPECIALISTA EN POTENCIAL HUMANO III SP - ES 1 1 Documento vigente

274 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN SOCIO ECONÓMICO LABORAL ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SP - ES 1 1 Documento vigente

275 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN SOCIO ECONÓMICO LABORAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 1 1 Documento vigente

276 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN SOCIO ECONÓMICO LABORAL TÉCNICO EN ESTADÍSTICA II SP - AP 1 1 Documento vigente

277 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN LABORAL PARA PERSONAS  CON DISCAPACIDAD DIRECTOR EC 1 1 1 Documento vigente

278 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN LABORAL PARA PERSONAS  CON DISCAPACIDAD ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

279 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN LABORAL PARA PERSONAS  CON DISCAPACIDAD ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL III SP - ES 1 1 Documento vigente

6



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

280 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO DIRECTOR GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

281/282 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO SUPERVISOR SECTORIAL EC 2 2 2 Documento vigente

283 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO ECONOMISTA II SP - ES 1 1 Documento vigente

284 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO ABOGADO III SP - ES 1 1 Documento vigente

285 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO ESPECIALISTA EN PROCESOS III SP - ES 1 1 Documento vigente

286/287 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III SP - ES 2 2 Documento vigente

288/289 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO ESPECIALISTA EN INTERMEDIACIÓN LABORAL IV SP - ES 1 1 2 Documento vigente

290/291 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN DEL EMPLEO IV SP - ES 2 2 Documento vigente

292/293 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SP - ES 2 2 Documento vigente

294 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO TÉCNICO EN INFORMÁTICA II SP - AP 1 1 Documento vigente

295 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

296
DIRECCIÓN GENERAL DE NORMALIZACIÓN, FORMACIÓN PARA EL EMPLEO Y CERTIFICACIÓN DE 

COMPETENCIAS LABORALES
DIRECTOR GENERAL EC 1 1 1 Documento vigente

297
DIRECCIÓN GENERAL DE NORMALIZACIÓN, FORMACIÓN PARA EL EMPLEO Y CERTIFICACIÓN DE 

COMPETENCIAS LABORALES
TÉCNICO EN INFORMÁTICA II SP - AP 1 1 Documento vigente

298
DIRECCIÓN GENERAL DE NORMALIZACIÓN, FORMACIÓN PARA EL EMPLEO Y CERTIFICACIÓN DE 

COMPETENCIAS LABORALES
SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

299 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL DIRECTOR EC 1 1 1 Documento vigente

300 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL SUB DIRECTOR SP - EJ 1 1 Documento vigente

301/302 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL ESPECIALISTA EN POTENCIAL HUMANO III SP - ES 1 1 2 Documento vigente

303 DIRECCIÓN DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III SP - ES 1 1 Documento vigente

304 DIRECCIÓN DE NORMALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

305 DIRECCIÓN DE NORMALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES SUB DIRECTOR SP - EJ 1 1 Documento vigente

306 DIRECCIÓN DE NORMALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES ESPECIALISTA EN POTENCIAL HUMANO III SP - ES 1 1 Documento vigente

307 DIRECCIÓN DE NORMALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES ESPECIALISTA EN NORMALIZACIÓN LABORAL III SP - ES 1 1 Documento vigente

308 DIRECCIÓN DE NORMALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES ESPECIALISTA EN CERTIFICACIÓN LABORAL III SP - ES 1 1 Documento vigente

309 DIRECCIÓN REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE LIMA METROPOLITANA DIRECTOR REGIONAL EC 1 1 1 Documento vigente

310 DIRECCIÓN REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE LIMA METROPOLITANA SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

311 DIRECCIÓN REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE LIMA METROPOLITANA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 1 1 Documento vigente

312 OFICINA TÉCNICA ADMINISTRATIVA JEFE DE OFICINA SP - DS 1 1 Documento vigente

313 OFICINA TÉCNICA ADMINISTRATIVA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP - AP 1 1 Documento vigente

314 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

315/317 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS SUB DIRECTOR SP - EJ 3 3 Documento vigente

318 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS SUPERVISOR SECTORIAL SP - EJ 1 1 Documento vigente

319/323 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS DEFENSOR LABORAL DE OFICIO SP - ES 5 5 Documento vigente

324/331 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS CONSULTOR SP - ES 3 5 8 3 Documento vigente

332/335 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS LIQUIDADOR SP - ES 2 2 4 2 Documento vigente

336/340 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS CONCILIADOR SP - ES 1 4 5 1 Documento vigente

341 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SP - ES 1 1 Documento vigente

342 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS ASISTENTE DE SERVICIO JURÍDICO I SP - ES 1 1 Documento vigente

343 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS ASISTENTE DE SERVICIO JURÍDICO II SP - ES 1 1 Documento vigente

7



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

344/347 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 3 1 4 Documento vigente

348/349 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS SECRETARIA III SP - AP 1 1 2 Documento vigente

350/351 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS OFICINISTA III SP - AP 1 1 2 Documento vigente

352 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS TÉCNICO EN INFORMÁTICA II SP - AP 1 1 Documento vigente

353 DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO I SP - AP 1 1 Documento vigente

354
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS FUNDAMENTALES Y DE LA SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO
DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

355
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS FUNDAMENTALES Y DE LA SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO
SUB DIRECTOR SP - EJ 1 1 Documento vigente

356
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS FUNDAMENTALES Y DE LA SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO
ABOGADO IV SP - ES 1 1 Documento vigente

357
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS FUNDAMENTALES Y DE LA SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SP - ES 1 1 Documento vigente

358
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS FUNDAMENTALES Y DE LA SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO
CONSERJE I SP - AP 1 1 Documento vigente

359 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

360/362 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO SUB DIRECTOR SP - EJ 3 3 Documento vigente

363/365 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO SUPERVISOR SECTORIAL SP - EJ 1 2 3 Documento vigente

366/373 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO SUPERVISOR INSPECTOR DE TRABAJO SP - EJ 8 8 Documento vigente

374/382 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO INSPECTOR DEL TRABAJO SP - ES 1 8 9 Documento vigente

383/461 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO INSPECTOR AUXILIAR SP - ES 5 74 79 5 Documento vigente

462 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO ASISTENTE DE SERVICIO JURÍDICO II SP - ES 1 1 Documento vigente

463/465 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO ABOGADO IV SP - ES 2 1 3 Documento vigente

466 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO ANALISTA DE SISTEMAS III SP - ES 1 1 Documento vigente

467/468 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO SECRETARIA IV SP - AP 2 2 Documento vigente

469 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO SECRETARIA III SP - AP 1 1 Documento vigente

470/472 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO TÉCNICO EN ABOGACÍA II SP - AP 2 1 3 Documento vigente

473/475 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO TÉCNICO ADMINISTRATIVO II SP - AP 1 2 3 Documento vigente

476 DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II SP - AP 1 1 Documento vigente

477 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL DIRECTOR SP - DS 1 1 Documento vigente

478/479 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL SUB DIRECTOR SP - EJ 2 2 Documento vigente

480 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL ASISTENTE EN SERVICIO SOCIAL I SP - ES 1 1 Documento vigente

481 DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y CAPACITACIÓN LABORAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO III SP - AP 1 1 Documento vigente

8


		2023-07-11T22:40:50+0000
	DAVILA CAJAHUANCA Carmen Blancy FAU 20131023414 hard
	Doy V°B°


		2023-07-11T22:52:53+0000
	HOYOS HERNANDEZ Jose Francisco FAU 20131023414 hard
	En señal de conformidad




